

ZASTĘPCA SZEFA
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU SPRAW WEWNĘTRZNYCH
18 ds. Służby Bezpieczeństwa
w Krakowie

Kraków

dnia 18 19 84 r.

dnia

19

T A J N E

W N I O S E K

o zakończenie (zaniechanie)*
sprawy obiektowej

Kryptonim „ZORZA” dot. przyjazd papieża Jana Pawła II do Polski
(podać nazwę obiektu)

Streszczenie zebranych materiałów: W dniach od 21 do 23 czerwca 1983 r. przebywał w Krakowie z duszpasterską wizytą papież Jan Paweł II. W tym czasie z jego udziałem odbyły się uroczystości masowe na Błoniach i Mistrzejowicach oraz o charakterze zamkniętym tj.: nadanie doktoratu honoris causa w Collegium Maius, spotkanie z pracownikami Papieskiej Akademii Teologicznej i rektorami Wyższych Seminarium Duchownych, zakończenie Synodu Prowincjonalnego Metropolii Krakowskiej w Katedrze Wawelskiej, spotkanie z generałem Gembelskim w URM na Wawelu, msza dla osób duchownych wiązanych z obywatelstwa, jego wizyty i tzw. „wujków”, poświęcenie grobu rodzin na Cmentarzu Rakowickim, audyencja w Kurii dla wybranych osób, pożegnanie na Lotnisku Balice z przedstawicielami władz państwowych i kościelnych.

Wizyta przebiegała zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem. Nie odnotowano demonstracji antypaństwowych i nadzwyczajnych wydarzeń. Na wszystkich imprezach otwartych oraz na trasach przejazdu papieża widoczne były symbole i emblematy zdelegalizowanego NSZZ „Solidarność”.

W ramach SO „Zorza” zawarte są materiały z okresu bezpośrednio poprzedzającego wizytę papieża oraz z późniejszych operacji na terenie Krakowa.

Powód zakończenia (zaniechania) zakonienie pielgrzymki papieża Jana Pawła II w Polsce i realizacja zadań służbowych związku z zabezpieczeniem wizyty.

W związku z powyższym postanowiono prekazać SO „Zorza do Wydziału „C” WUSW w Krakowie w celu zdienia w archiwum, wysłane

(w punkcie tym ustosunkować się także do następujących spraw: które osoby zostawić w ewidencji „C”, którym zastrzec wydanie paszportu, kogo spośród figurantów zarejestrować w kartotece MO)

materiały z pielgrzymki zostaną wykompletowane w bieżącej pracy operacyjnej. Materiały należy zakwalifikować jako historyczne - kategoria „A”

**Państwowy Urząd Widywiskowy
KWAC w Krakowie**

[Podpis]

(podpis i pieczęć kierownika jednostki wnioskującej)

mjr Waldemar Chmura